Ibidem, p. 152, loquens de P. Paulo de Sault (m. 1724), notare non omittit s. Alfonsum eiusdem scripta novisse atque laudasse.

L.

W. BONAVENTURA A MEHR OFM Cap., *Auxilium scriptorum. Praecepta, con- 438
silia, subsidia, manuscriptis prelo parandis, imprimis operum et commenta-
riorum quae latine vulgantur*; Romae, Officium libri catholici, 1953; 8°, 57.

C1. Autor, socius Instituti historici Ordinis Fratrum Minorum Capucinorum, Romae, notus est voluminoso opere de praedicatione Fratrum Minorum Capulatorum tempore restorationis catholicae (1), quod propter exactitudinem et amplitudinem laboris tamquam exemplar imitandum laudatum est. Haec breviter praenotentur.

Accurata manuscriptorum praeparatio pro eorum typographica evulgatione magisque in veram artem excrevit, quae certis regulis et consuetudinibus haud negligendis regitur. Nec defuerunt opera quae vel totam hanc artem, vel saltem eiusdem partem magis materialem seu externam describunt (2).

Rectores quoque Institutorum quae proprias solent curare publicationes, vel Directores foliorum periodicorum, naturae scientificae, non raro proprias ediderunt leges ab iis sequendas qui ipsis operam suam praestare velint (3).

Ecce nobis aliud novissimum opuscolum quod de parandis manuscriptis, nec sane in cassum agit. Quamquam enim ex una parte certum est, nondum omnium auctorum qui has regulas tractant, unanimem consecutam esse methodum in allegandis operibus, faciendis adnotationibus, efformandis abbreviatiobibus et siglis aliisque huiusmodi, ex altera tamen parte non desunt multa elementa de quorum usu etiam internationali constare videtur.

Valde, ne dicam nimis, accurate, auctor indicationes utiles pro externa manuscriptorum redactione concinnavit, speciali vero mentione dignum esse videatur capitulum V *De siglis et abbreviationibus* in genere; IX *Series siglorum Ordinum et Institutorum religiosorum*, raree amplitudinis; X *Series abbreviationum praecipuarum collectionum et commentariorum periodicorum*, quae 14 densas columnas complectitur.

Opuscolum, ut breviter dicamus, fratribus qui scientificis publicationibus edendis incumbunt, valde commendabile.

L.

ADNOTATIONES

1). BONAVENTURA VON MEHR OFMCap., *Das Predigtwesen in der Kölnischen und Rheinischen Kapuzinerprovinz im 17. und 18. Jahrhundert*; Rom, Inst. Hist. Cap., 1945; 8°, XXXII-484. - Auctor, originis de Westfalia, ad eandem provinciam pertinet de qua egregie scripsit.

- 2) Exempli gratia quaedam ex magis notis operibus huius speciei hic adducimus.
- a) Opera lingua latina exarata:
- GUIBERT, JOSEPHUS DE, SI., *Breves adnotationes in cursum methodologiae generalis*²; Romae, Univ. Gregoriana, 1944; 8^o, 96. - Haec editio secunda, post mortem auctoris (1942), cura L. HERTLING SI. prodiit.
- KURTScheid, BERTRANDUS, OFM., *De methodologia historico-iuridica. Breves adnotationes ad usum scholarium*. Ed. altera quam curavit P. LIVARIUS OLIGER OFM.; Romae, Officium libri cath., 1947; 8^o (22,5 × 16,5), 107.
- b) Opera lingua germanica exarata:
- FONCK, LEOPOLD SI., *Wissenschaftliches Arbeiten. Beiträge zur Methodik und Praxis des akademischen Studiums*³; Innsbruck, F. Rauch, 1926; 8^o (22,5 × 15,5), VIII-396. - Haec ultima editio (tertia, an. 1926), est reproductio «anastatica» ut vocatur, editionis secundae, an. 1916. Prima editio an. 1908 conversa est in linguam italicam (Roma 1909), gallicam (Paris 1911) etc.
- SPIELER, JOSEF, *Einführung und Anleitung zu wissenschaftlichem Denken und Arbeiten. Materie, Geist, Technik*; Olten, O. Walter, 1946; 8^o (18,5 × 11,5), 192.
- KLIEMANN, HORST, *Praktikum der geistigen Arbeit. Von Tabellen, Karteien und anderen nützlichen Dingen* II.-15. Taus.; Stuttgart, Franckh, 1950; 8^o (20,5 × 14,5), 152.
- HEYDE, JOHANNES E., *Technik des wissenschaftlichen Arbeitens*⁴; Berlin-Charlottenburg, R. Kiepert, 1951; 8^o (20,5 × 14), VI-158.
- c) Opera lingua gallica exarata:
- HALKIN, LÉON E., *La technique de l'édition. Conseils aux auteurs pour la préparation de leur copie et la correction des épreuves*⁵; Paris, Desclée-de Brouwer, 1948; 8^o, 40.
- VAN STEENBERGHEN, FERNAND, *Directives pour la confection d'une monographie scientifique avec applications concrètes aux recherches sur la philosophie médiévale*⁶; Louvain, Inst. Sup. de Phil., 1949; 8^o, 86.
- GUITTON, JEAN, *Le travail intellectuel. Conseils à ceux qui étudient et à ceux qui écrivent*; Paris, Aubier, 1951; 8^o (19 × 12), 189.
- 3) Pro exemplo sint haec duo opuscula:
- Encyclopedie Cattolica. Norme per i collaboratori*; Firenze, Sansoni, s. a.; 16^o, 61; [MOHLBERG, CUNIBERTO, OSB.], *Norme per le pubblicazioni del Pontificio Istituto di Archeologia Cristiana*; Città del Vaticano, Tip. Poligl. Vaticana, 1942; 8^o, 16.